

NIEDERSCHRIFT

über die Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am 30. Juni 2025 Rathaus, Stadtverordnetensitzungssaal (1. Stock), Schlossplatz 6, Wiesbaden

Vorsitz: Dr. Gerhard Obermayr

voisitz: Dr. Gernard Opermayi

Anwesende Stadtverordnete: siehe Anlage 1
Ferner anwesend: siehe Anlage 2
Es fehlten: siehe Anlage 3

Beginn: 17:00 Uhr Ende: 18:30 Uhr

Die Sitzung ist gemäß § 88 der Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Wiesbaden auf Tonträger aufgezeichnet. Nach Eröffnung der Sitzung stellt der Vorsitzende die form- und fristgerechte Ladung gem. § 58 Hessische Gemeindeordnung (HGO) sowie die Beschlussfähigkeit gem. § 53 HGO fest.

Öffentliche Sitzung

Zu Beginn wird die Tagesordnung einstimmig unverändert festgestellt.

0203 25-S-00-0002

Einführung von Gert-Uwe Mende in das Amt des Oberbürgermeisters

- 1. Stadtverordnetenvorsteher Dr. Gerhard Obermayr führt Gert-Uwe Mende in das Amt des Oberbürgermeisters der Landeshauptstadt Wiesbaden ein.
- 2. Bürgermeisterin Christiane Hinninger händigt Gert-Uwe Mende die Urkunde über die Berufung in das Beamtenverhältnis auf Zeit (02.07.2025 01.07.2031) als Oberbürgermeister aus.

Seite 2 der Niederschrift über die Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am 30. Juni 2025

Beschl. Nr.	Vorlagen Nr.	Beratung und Abstimmung gemäß § 61 HGO	
	bereits geleistete	tenvorsteher Dr. Gerhard Obermayr weist Gert en Diensteid hin und verpflichtet ihn durch Hand rfüllung seiner Aufgaben.	
Anlagen			
Wiesbaden, .07.2025			
Der Vorsitz	zende	Der Schriftfü	ührer
Dr. Gerhar	rd Obermayr	Dr. Jörn He	imlich